

**ORDINE N. 109****Ufficio di provenienza della richiesta: Planetologia****Motivazione della Richiesta: Fornitura di materiale da laboratorio per la struttura di supporto a terra destinata alla simulazione e al collaudo dello spettrometro Ma\_MISS presso il laboratorio DAVIS****R.U.P:** Dottoressa Flavia CAVALLI**RICHIEDENTE:** Dott. Stefano Giuppi**Verificatore di conformità:** Dott. Lorenzo Rossi
☐ Trattasi di ordine la cui categoria merceologica non è  
presente sul MEPA

PREVENTIVI ACQUISITI DALLE DITTE:

☐ Ritenuto opportuno non conveniente o non possibile  
acquisire i prodotti/servizi sul MEPA  
(vedi dichiarazione o condizioni speciali di richiesta)
**1 – “MISUMI EUROPA GMBH”, VAT ID: DE 227644836****C.U.U. K9NBBG****AGGIUDICATARIO DELLA FORNITURA**

| Ditta <b>“MISUMI EUROPA GMBH”</b> FRANKLINSTR. 61-63, 60486, FRANKFURT (GERMANIA) |                                                                                           |      |                 |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------|-------------|
| VOCE                                                                              | DESCRIZIONE                                                                               | Q.tà | PREZZO UNITARIO | PREZZO TOT. |
| 1                                                                                 | MSSTS8-30 (Viti di fermo a esagono incassato / Punta piana simile DIN 913 simile DIN 914) | 4    | € 2,18          | € 8,72      |
| 2                                                                                 | MSSTS4-12 (Viti di fermo a esagono incassato / Punta piana simile DIN 913 simile DIN 914) | 4    | € 0,44          | € 1,76      |
| 3                                                                                 | SBPPS4-6 (Viti di fermo a esagono incassato / Punta morbide)                              | 4    | € 2,66          | € 10,64     |
| 4                                                                                 | 13MG (Mandrino di foratura conico)                                                        | 1    | € 45,03         | € 45,03     |
| 5                                                                                 | 2277-ALS-30-K-30-A (Bull's eye levels)                                                    | 2    | € 9,20          | € 18,40     |
| 6                                                                                 | SDT3-060 (Chiave dinamometrica digitale)                                                  | 1    | € 151,60        | € 151,60    |
| 7                                                                                 | 1572318 (Sacchetto con chiusura a pressione senza pannello di scrittura)                  | 100  | € 0,09          | € 9,00      |
| 8                                                                                 | 1571950 (Sacchetto con chiusura a pressione senza pannello di scrittura)                  | 100  | € 0,07          | € 7,00      |
| 9                                                                                 | 1570840 (Sacchetto con chiusura a pressione senza pannello di scrittura)                  | 100  | € 0,03          | € 3,00      |
| 10                                                                                | 1570841 (Sacchetto con chiusura a pressione senza pannello di scrittura)                  | 200  | € 0,05          | € 10,00     |
| 11                                                                                | 1572313 (Sacchetto con chiusura a pressione senza pannello di scrittura)                  | 50   | € 0,24          | € 12,00     |

**ORDINE N. 109**

|                         |                    |                          |         |                 |
|-------------------------|--------------------|--------------------------|---------|-----------------|
| 12                      | Spese di trasporto | 1                        | € 10,00 | € 10,00         |
| <b>Importo € 287,15</b> |                    | <b>VAT IT06895721006</b> |         | <b>€ 287,15</b> |

**RICHIESTA n° 42181– Preventivo MA11131E81 del 05/06/2026**

La prestazione contrattuale, dovrà essere svolta sotto la piena osservanza delle norme, patti, oneri e condizioni previsti dal Decreto Legislativo 36/2023, dal Codice Civile, dal Regolamento sull'Amministrazione, sulla Contabilità e sull'Attività Contrattuale dell'Ente, e dalle rimanenti norme di legge in materia di appalti pubblici, per quanto non regolato dalle clausole e dalle disposizioni degli atti sopra richiamati.

☒ Accertata la copertura finanziaria      ISTITUZION. ☒ COMMERC. ☐ MERCE INVENTAR. ☐

**Importo € 287,15 oltre Iva di legge**

Responsabile dei Fondi: Maria Cristina De Sanctis

Funzione Obiettivo: **1.05.04.33.09** - *Attività Scientifica di preparazione all'esplorazione marziana - Attuativo ASI-INAF n.2023-3-HH.0 (Resp. M.C. De Sanctis) (fino al 20/08/2026)*

CUP: F83C23000030005

Capitolo: 1.03.01.02.999

Impegno: 16660/2026

Data, 23/06/2026

Visto la R.A.  
Dott.ssa *Monia Rossi*

Il Dirigente  
Dott. *Marco Feroci*

Restituire firmato  
per accettazione